ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019                                                                                   № 189

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 30.07.2019 №160 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 11.12.2018г. №45-149 «О бюджете городского округа города Шарыпово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 30.07.2019 №160 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово» следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в новой редакции:                                                                 Таблица 1
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью
	3 439

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	3 779

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	(вахтер, сторож, уборщик служебных помещений, сторож, рабочий по комплексному обслуживанию зданий)
	2 662

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы
	Должности, не вошедшие в профессиональные
квалификационные группы
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Методист
	4 152

1.2. Таблицу 2 подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в новой редакции:                                                                Таблица 2
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	3 099

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	3 099

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	3 439

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	3 779

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Психолог
	3 779

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	5 001

ПКГ «Врачи и провизоры»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Врач
	6 872

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Тренер, инструктор-методист
	8 218

 1.3. Таблицу 3 подпункта 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в новой редакции:                                                                 Таблица 3
ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Инструктор методист физкультурно-спортивных организаций
	8 218

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, специалист по безопасности дорожного движения, контролер технического состояния АТС
	3 099

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	4 квалификационный уровень
	Механик
	5 240

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист по кадрам, ведущий юрисконсульт
	5 479

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	3 квалификационный уровень
	Начальник структурного подразделения
	8 577

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик, дворник, контролер-кассир, сторож, вахтер, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	2 662

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, электромонтер, слесарь-сантехник, плотник
	3 099

	2 квалификационный
уровень
	Водитель автомобиля
	3 779

ПКГ «Врачи и провизоры»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Врач
	6 872

Должности, не включенные в ПКГ
	Должности, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	Специалист по охране труда I категории
	4 558

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 октября 2019 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А.Петровская